5

[image: image1.png]

АДМИНИСТАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
12.01.2023                                                                                            №5-р
с. Ребриха
В соответствии с пунктом 5.1 раздела 2 положения о комиссии по предупреждению  и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ребрихинского района Алтайского края, утвержденного постановлением Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 23.04.2021 №234,
1. Утвердить прилагаемый план работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ребрихинского района Алтайского края на 2023 год.
2. Действие настоящего распоряжения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

3. Настоящее распоряжение опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения отставляю за собой.
Глава района

                                 Л.В.Шлаузер
Управляющий делами Администрации района                                  В.Н.Лебедева
Начальник юридического отдела
Администрации района

                   С.А.Накоряков
Беззадин Игорь Михайлович

8(38582)22-3-36
Утвержден
распоряжением Администрации

Ребрихинского района

Алтайского края
от  12.01.2023 № 5-р
План
работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ребрихинского района Алтайского края на 2023 год
	№

п/п
	Мероприятия

(рассматриваемые вопросы)
	Сроки проведения
	Ответственные

	1
	Обеспечения безопасности людей, охраны их жизни и здоровья в период проведения Православного религиозного праздника «Крещение Господне».
	до 16.01.2023
	Начальник отдела по делам ГОЧС и МР Беззадин И.М., глава Администрации Ребрихинского сельсовета Селиванов М.И.

	2
	Об усилении мер пожарной безопасности на территории Ребрихинского района связанного с понижением температуры воздуха.
	до 27.01.2023
	Начальник  отдела по делам ГОЧС и МР Беззадин И.М.,

начальник 81ПСЧ ФПС ГПС 18 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по АК Дорохин В.Б. (по согласованию)

	4.
	Подведение итогов работы ЕДДС Ребрихинского района за 2022 год, постановка задач на 2023 год.
	03.02.2023
	Начальник  отдела по делам ГОЧС и МР Беззадин И.М.,

и.о. начальника ЕДДС Ребрихинского района Зыков А.А.

	5
	О подготовке к пропуску паводковых вод и обеспечения безопасности ГТС района в весенние – летний период 2023 года.
	20.02.2023
	Заместитель главы Администрации района по оперативным вопросам  Захаров В.Ю.

	6
	Об основных мероприятиях по подготовке Ребрихинского района к пожароопасному периоду 2023 года.
	28.02.2023
	Начальник  отдела по делам ГОЧС и МР Беззадин И.М.,

начальник 81ПСЧ ФПС ГПС 18 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по АК Дорохин В.Б. (по согласованию)

	7
	Организация работы маневренных групп по  своевременному реагированию на природные пожары и термические активные точки на территории Ребрихинского района.
	02.03.2023
	Начальник  отдела по делам ГОЧС и МР Беззадин И.М.,

и.о. начальника ЕДДС Ребрихинского района Зыков А.А.

	8
	Об усилении мер пожарной безопасности на территории Ребрихинского района связанной с профилактикой природных пожаров (ландшафтных, лесных) в весенние – летний период 2023 года.
	27.03.2023
	Начальник отдела по делам ГОЧС и МР Беззадин И.М.,

начальник 81 ПСЧ ФПС ГПС «18 ОФПС» Дорохин В.Б. (по согласованию),

исполнительный директор ООО «Ребрихинский лесхоз» Беспалов Ю.В. (по согласованию)

	9
	Об обеспечении безопасности граждан на водных объектах Ребрихинского района в период купального сезона 2023 года.
	до 25.05.2023
	Начальник  отдела по делам ГОЧС и МР Беззадин И.М., Комитет по образованию  Администрации района Карпова Е.А.,
начальник 81ПСЧ ФПС ГПС 18 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по АК Дорохин В.Б. (по согласованию)

	10
	Обеспечение безопасности  и охраны людей на водных объектах Ребрихинского района в период ледостава 2023 года.
	09.10.2023
	Начальник  отдела по делам ГОЧС и МР Беззадин И.М., Комитет по образованию  Администрации района Карпова Е.А., начальник 81ПСЧ ФПС ГПС 18 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по АК Дорохин В.Б. (по согласованию)

	11
	Готовность объектов ТЭК и ЖКХ к работе в период Новогодних праздников и обеспечения мер пожарной безопасности при проведении Новогодних мероприятий на территории Ребрихинского района.
	до 15.12.2023
	Председатель Комитета по строительству, архитектуре и ЖКХ Администрации района Ковылин Д.А., начальник  отдела по делам ГОЧС и МР Беззадин И.М.,

_______________